Eboracensis archiepiscopus consensi et subscripsi. Ego 
lElfwine12 episcopus consensi et subscripsi. Ego Ead-
gar13 episcopus consensi et subscripsi. Ego Cenwaldus14 
episcopus consensi et subscripsi. Ego Cineferd15 epi-
scopus consensi et subscripsi. Ego Theodred16 episcopus 
consensi et subscripsi. Ego Edward17 episcopus consensi 
et subscripsi. Ego Eadolf1 8 episcopus consensi et sub-
scripsi. Ego Sighelm19 episcopus consensi et subscripsi. 
Ego lElfheah20 episcopus consensi et subscripsi. Ego 
Oda21 episcopus consensi et subscripsi. Ego Osfrith21a 

dux consensi et subscripsi. Ego JElfwold21b dux consensi 
et subscripsi. Ego i Elred210 dux consensi et subscripsi. 
Ego Uhtred21ct dux consensi et subscripsi. Ego iElfred21e 
dux consensi et subscripsi. Ego iElfstan211 dux consensi 
et subscripsi. Ego Urum21g dux consensi et subscripsi. 
Ego Grim2lh dux consensi et subscripsi. Ego Stircer22 
dux consensi et subscripsi. Ego Regenwold23 dux con-
sensi et subscripsi. Ego Odda24 minister consensi et sub-
scripsi. Ego Wulphelm25 minister consensi et subscripsi. 
Ego Buga26 minister consensi et subscripsi. Ego iEthel-
stan27 minister consensi et subscripsi. Ego "'Wulfgar2 
minister consensi et subscripsi. Ego Sygred29 minister 
consensi et subscripsi. Ego iElfheage30 minister consensi 
et subscripsi. Ego Wulfsige31 minister consensi et sub-
scripsi. Ego iEthelstan32 minister consensi et subscripsi . 
Ego Wyhtgar33 minister consensi et subscripsi. Ego 
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Eadric34 minister consensi et subsc:r:ipsi. Ego lEthel-
weard35 minister consensi et subscripsi. Ego lEthelstan36 
minister consensi et subscripsi. Ego lEthelmund37 minis-
ter consensi et subscripsi . Ego \Vulfsige38 minister 
consensi et subscripsi. Ego lElhelm39 minister consensi 
et subscripsi. Ego Burhed40 minister consensi et sub-
scripsi . Ego Burhtric41 minister consensi et subscripsi . 
Ego Byrhthelm42 minister consensi et subscripsi. Ego 
Wulfnoth43 minister consensi et subscripsi. 

The tremendous image of the Thunderer reigns in 
eternity and with His benignity transcends all feeling 
of human weakness; and with the wonderful and in-
effable prerogative of His own judgement He governs 
the high, the medium and the low, weighing them in the 
just balance of unconquered strength; and in the re-
maining labour of will, in the inestimably inaccessible 
light, H e constantly investigates the things which are 
referred to below, and in the most recent revolutions of 
our fleeting life H e has sympathetically, at the order of 
the Almighty, reshaped the common mass of the human 
race, formerly deceived by falsity and untruth, driven 
out from their home of virgin truth, justly pressed by 
the deserts of the crime which (alas! woe!) it has com-
mitted, ordained to undergo the sentence of eternal 
slavery or damnation; H e whose cheeks were stained 
with the flood of eternal tears, H e the \Vord incarnate, 
cleanses it, thus saved from eternal pains and tortures, 
and leads it to the desirable threshold of eternal joy , in 
whose hall a part of the same recovered mass of the 
inhabitants of the earth, passing the barriers, rejoice in 
blessed exultation among the bright ranks of the holy 
angels. Another part of this unhappy pilgrimage of 
tears, banished from immortal splendour, is on the con-
trary bereaved as its merits deserve. Stricken, then, by 
horror at this hateful pilgrimage, and attracted by the 
joy of long-enduring happines ; to remove the fault of 
the wrongs I have committed, and to obtain the pro-
mised crown of glory, I, lEthelstan, king of the English, 
in the year of our Lord's incarnation 930, the 6th of the 
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reign entrusted to me by grace, the 3rd of the indiction, 
the 18th of the epact, the 4th of the concurrent, on the 
5th day of the month of April, the l st day in the 3rd 
phase of the moon's circular journey, having been raised 
by the right hand of the same all-effective One to power 
of granting the whole soil of the kingdom of Britain, do 
grant to my faithful bishop Beornheah a certain portion 
of land mercifully conceded to me by Him, that is of 
4 hides in the place which· the yokels call Medmerry, 
wit h the wood and fields adjoining thereto, which is 
called Earnley. The above-mentioned land is clearly 
described by these bounds. Firstly at Rum bridge; at 
the ford, thence at the long stone where the stream rises. 
It also has meadowland near the city,